股票代码：601216      股票简称：内蒙君正     公告编号：临2012-016号

内蒙古君正能源化工股份有限公司

关于全资子公司30万吨电石和20万吨气烧白灰窑项目投产及年

产 6 万吨开放式电石炉停产的公告

公司全资子公司内蒙古君正化工有限责任公司（以下简称“君正化工”）使

用自有资金建设的年产30万吨大型密闭电石炉和配套年产20万吨气烧白灰窑项

目已于日前顺利建成投产。该项目建成投产使公司密闭电石炉产能增加至年产

50 万吨以上，白灰产能增加至年产 60 万吨，实现了 PVC 生产所需的电石全部

自我配套，使君正化工 PVC 生产成本进一步降低，提高了公司的市场竞争能力。

随着新建电石炉的陆续投产，公司于近日关闭了君正化工原有年产 6 万吨的

2 台 16500KVA 开放式电石炉，该装置属于开放式电石炉，生产能力小，能耗水

平高，人员数量多，生产成本明显高于新投产的大型密闭电石炉。随着新建装置

的顺利投产，该电石炉在公司产业链中保障 PVC 生产所需原材料供应的意义已

经消失，因此为了有效降低成本、合理使用人力资源，公司决定关闭君正化工两

台开放式电石炉，该生产装置的关闭将对公司的经营成果产生正面影响。

特此公告

内蒙古君正能源化工股份有限公司

董事会

 2012 年 7 月 4 日

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。